[image: image1.jpg]

ВЯТСКОПОЛЯНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

	03.06.2020

	№
	32

	г. Вятские Поляны

О внесении изменений в регламент районной Думы
Вятскополянского муниципального района
В соответствии с  Уставом  муниципального образования Вятскополянский муниципальный район Кировской области Вятскополянская районная Дума РЕШИЛА:
1. Внести изменения в регламент районной Думы Вятскополянского муниципального района, утвержденный решением районной Думы от 22.03.2006 № 5 (с изменениями  от 26.02.2020 № 09) следующие изменения:
1.1. Дополнить статьей 20.1. следующего содержания:

 «Статья 20.1. Проведение заседаний районной Думы в дистанционной форме

1. В исключительных случаях заседания районной Думы  могут проводиться в дистанционной форме (далее – дистанционное заседание) с использованием видео-конференц-связи по телекоммуникационным каналам связи, видеозвонков через популярные мессенджеры (WhatsApp, Viber, Telegram, Skype).

2. Основанием для проведения дистанционного заседания районной  Думы  может являться возникновение стихийных бедствий, аварий, катастроф и других ситуаций природного, техногенного, санитарно-эпидемиологического, экономического, социально-политического характера.

3. Дистанционное заседание районной Думы может проводиться по инициативе председателя районной Думы, по инициативе
не менее 1/3 установленной численности  депутатов районной Думы или по инициативе главы района, выраженной в письменной форме.

4. Принятие решений районной Думой осуществляется открытым голосованием путем поднятия рук при голосовании соответственно «за», «против», «воздержался» и устным выражением волеизъявления. При наличии технической возможности голосование также может осуществляться с использованием технических (электронных) средств голосования.

5. Результаты голосования при дистанционном заседании районной Думы отражаются в протоколе заседания.

6. Решения районной  Думы, принятые на дистанционном заседании районной Думы, имеют юридическую силу наравне с решениями районной Думы, принятыми на его заседаниях.».
2. Администрации Вятскополянского района опубликовать настоящее решение в Деловом вестнике Вятскополянской районной Думы и администрации Вятскополянского района, разместить на официальном сайте муниципального образования.
3.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Заместитель председателя районной Думы
                                 М.В. Кузнецова